
Uchwała Nr VI/69/2007
  Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 22 lutego 2007 roku

w sprawie nadania imienia Prymasa Tysiąclecia Gimnazjum Nr 1 w Kaliszu 
przy ul. Tuwima 4.

Na  podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  8  marca  1990 r. o  samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku  z  §  1  ust.  3 
załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r.w 
sprawie  ramowych  statutów publicznego przedszkola  oraz publicznych  szkół  (Dz.  U.  z 
2001r. Nr 61 poz. 624 z późn.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Nadaje się Gimnazjum Nr 1 w Kaliszu imię Prymasa Tysiąclecia.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

               do Uchwały Nr VI/69/2007 Rady Miejskiej Kalisza 
                                     z dnia 22 lutego 2007 roku

w sprawie nadania imienia Prymasa Tysiąclecia Gimnazjum Nr 1 w Kaliszu 
przy ul. Tuwima 4.

Kardynał Stefan Wyszyński był Prymasem, mężem stanu, nauczycielem narodu 
i dobrym Polakiem. Był duchowym przywódcą i obrońcą człowieka, strażnikiem prawa i 
moralności. W przedziwny sposób potrafił łączyć godność i dumę polskiego męża stanu - 
surowe wymagania wobec samego siebie, szczery protest i naganę wobec wszystkiego, co 
uważał za niestosowne - z otwartym sercem, dobrocią i miłością wobec ludzi, z którymi 
zetknęły go losy życia. Szacunek dla człowieka i gotowość do uważnego wysłuchania go, 
umiejętność przebaczania oraz oddanie Ojczyźnie to cechy, które mogą stanowić wzór dla 
młodego  pokolenia.  Prymasa  cechowały  również  twórcza  postawa  wobec  życia, 
umiejętność dialogu, odwaga oraz niezłomność w dążeniu do celu. Niezwykła  mądrość 
życiowa, natomiast, stawiała Go ponad podziałami, w których przyszło mu żyć.

Wartości  i  ideały,  którymi  żył  kardynał  Stefan  Wyszyński,  uniwersalne  i 
ponadczasowe, miały wielki wpływ na kształtowanie historii narodu polskiego. Przekazana 
przez Niego spuścizna myśli, postaw, wyborów, przykład odwagi i roztropności działań w 
trudnych  czasach,  a  zwłaszcza  umiejętności  jednoczenia  ludzi  wokół  wspólnego  dobra 
stanowią bezcenną wartość nie tylko dla jednego pokolenia. Papież Jan Paweł II określił 
kardynała mianem „Prymasa Tysiąclecia”,  uznając go tym samym za autorytet  moralny 
swoich czasów i przyszłych pokoleń.

Kandydaturę  Prymasa  Tysiąclecia  na  patrona  Gimnazjum  Nr  1  w  Kaliszu 
poparli  w  demokratycznych  wyborach  zarówno  uczniowie,  ich  rodzice  i  nauczyciele. 
Przedstawiciele wszystkich grup społeczności szkolnej pragną, aby placówka nosiła imię 
Prymasa Tysiąclecia. 


